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Betoniraken tei ta ja 
alueellisia kysymyksiä 
teollisuusperinne-
klinikalla 

Teollisuusperinteen Seuran ensim-
mäinen teollisuusperinneklinikka 
järjestettiin Kotkassa perjantaina 
4. toukokuuta 2001. Klinikan tee-
mana oli vanhojen betoniraken-
teiden ongelmat. Kokoontumispai-
kaksi oli valittu Kotkan äskettäin 
entisöity vanha höyrypanimo, jos-
sa nykyään toimii betoniteknolo-
gian kansainvälinen tutkimuskes-
kus Concrete Technology Centre. 

Klinikkatoiminta käyntiin 

Teo lli suusperinneklinikka on Teolli-
suusperinteen Seuran uusi toiminta-
muoto. Eri puolilla Suomea järjestettä-
vissä yleisölle avoimissa keskustelu- ja 
kys elytilaisuuksissa käsitellään teolli-
suusperinnön vaalimisen ja suojelun 
haasteita. Tilaisuuksiin kutsutaan alueen 
keskeisiä toimijoita keskustelemaan 
ajankohtaisista teemoista. Yhdistyksen 
edustajat antavat myös neuvoja yleisöä 
askarruttaviin kysymyksiin . 

Ensimmäinen klinikka järjestettiin 4 . 
toukokuuta Kotkan vanhassa höyry-
panimossa, jossa nykyään toimii beto-
niteknologian tutkimuskeskus Concrete 
Technology Centre. Klinikkaan osallis-
tui kolmattakymmentä henkeä mukaan 
luettuna Kymenlaakson maakuntaliiton, 
maakuntamuseon ja ympäristökeskuk-
sen edustajat . Läsnä oli muiden ohella 
myös kansalaisliike Pro Sunilan, Museo-
viraston ja eri teollisuusyritysten edus-
tajia. 

Laadukkaampi betoni kaikkien 
etu 

Klinikan avainpuheenvuoron piti CT 
Centren toimitusjohtaja Aino Heikki-
nen, joka esitteli viime vuonna toimin-
tansa aloittaneen betoniteknologian tut-
kimus- , tuotekehitys- ja koulutuskes-
kuksen lähtökohtia ja tavoitteita. 

Eeronilla on huono maine, mikä joh-
tuu Heikkisen mukaan lähinnä sii tä, että 
materiaali on näennäisen yksinkertaista 
valmistaa. Betonia käytetään runsaasti , 
mutta sen ominaisuuksia ja käyttäyty-
mistä on tähän mennessä tutkittu hyvin 
vähän. Niinpä esimerkiksi teollisuus-
kohteiden korjaushankkeissa betoni-
rakenteiden virheet ja epäonnistumiset 
ovat tavallisia. 

CT Centren keskeinen tavoite onpa-
rantaa betonin laatua sekä tuottaa ja 
vä littää tietoa uusimmasta betoni-
tekniikasta . CT Cen tre pyrkii edistä-
mään alan osaajien verkottumista ja 
osallistuu kotimaisi in ja kansainvälisiin 
yhteistyö- ja tutkimushankkeisiin. 
Käynnistymässä on esimerkiksi kotimai-
nen terastirappaustekniikkaa tarkastele-
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va haastattelututkimus, tutkimus lattia-
materiaalien päästöistä ja terveysvaiku-
tuksista sekä Euroopan laaj uin en kor-
jaustuotteiden kehittämishanke. Hank-
keiden tuloksista on tarkoitus jalostaa 
käytännön betonitietoutta internettiin 
kaikkien ulottuville. 

Kymenlaaksossa kaikki hyvin? 

Klinikalla käytiin keskustelua paitsi 
betonirakenteiden ongelmista myös Ky-
menlaakson teollisuusperinnön tilasta 
yleensä. Y mpäristökeskuksen, maakun-
taliiton ja maakuntamuseon edustajat 
olivat varsin yksimielisiä siitä, että 
teoll isuusperintöä on Kymenlaaksossa 
vaali t tu kohtuullisen hyvin. Teollisuus-
yrityksiinkin on saatu luotua kontaktit. 

Teollisuuslaitosten säilyttämiseen ja 
suojeluun liittyviä haasteita kuitenkin 
riittää. Kiireeliisin asia on teollisuus-
ympäristöjen ja -kohteiden inventoin-
nit. Uusien inventointihankkeiden li-
säksi on täydennettävä ja päivitettävä 
aiempia inventointitietoja. Myös raken-
nusneuvontaa sekä esimerkkejä hyvin 
toteu tetuista korj ausrakenn uskoh teista 
tarvi taan lisää. Ongelmana on, kuten ta-
vallista, resurssien niukkuus. Esimerkik-
si inventointeihin on erittäin vaikea löy-
tää suoraa rahoitusta. Hankkeet pitäisi-
kin nykyään kytkeä esimerkiksi matkai-
lu- ja elinkeinotoiminnan kehittämi-
seen. 

Ruohonjuurinäkökulmaa Kymenlaak-
son teollisuusperintöön esitteli Pro 
Sunila -projektin edustaja Rurik Wasa-
stjerna, joka kertoi Kotkan kaupungin 
tukeneen asukasliikkeen j ärj estäytymis-
tä. Pro Sunilan tavoitteena on parantaa 
alueen laatua puuttumalla niin sosiaali-

siin kuin rakennetun ympäristönkin on-
gelmiin. Ajankohtainen haaste on löy-
tää Sunilan tehtaiden huoltorakennuk-
selle uusi käyttötarkoitus ja rahoitus sen 
kunnostamiseen . 

Sanoista tekoihin 

Mielenkiintoinen ja rakentava keskus-
telu johti myös konkreettisiin tuloksiin. 
Maakuntaliitto, ympäristökeskus ja 
maakuntamuseo lupautuivat yhteisesti 
käynnistämään alueellisen teollisuuspe-
rintökohteiden inventointihankkeen . 
Myös CT Centrelie nähtiin sija hank-
keen toteuttamisessa. Teollisuusperin-
teen Seura jää innolla seuraamaan klini-
kalla esitettyjen ajatusten toteuttamis-
ta. 

Seuraava teollisuusperinneklinikka on 
tarkoitus järjestää loppuvuodesta Tam-
pereella. Suunnitelmien etenemisestä 
tiedotetaan Seuran internet-sivuilla 
(www. ths.fi/ teollisuusperin teenseura) . 
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